
30 DIÁRIO OFICIAL Nº 34009 Segunda-feira, 14 DE OUTUBRO DE 2019

PORTARIA Nº 2206/2019- DGPC/OD/DRF 
DE 11 de outubro de 2019.

CONSIDERANDO o teor do PROT 2019/498418, que solicitou o desloca-
mento do(s) servidor(es) abaixo nominado(s), ao município de BELÉM, a 
fi m de realizar PARTICIPAÇÃO DE REUNIÃO, no período de 13 a 19/10/19;
1 . IPC - JOUBER BARROS GALVAO FILHO - MAT:54189345
2 . DPC - RICARDO PICANÇO D’ AVILA - MAT:5940528
CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, Artigos 145 e 
149;
RESOLVE: Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que providencie 
o pagamento de 06(seis ) diária(s) do grupo B. , no valor de R$ 810,00 
(oitocentos e dez reais ), perfazendo um total de R$ 1.620,00 ( Um mil, 
seiscentos e vinte reais), para atender despesas adicionais decorrentes da 
diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
ALBERTO HENRIQUE TEIXEIRA DE BARROS
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas

PORTARIA Nº 2207/2019- DGPC/OD/DRF 
DE 11 de outubro de 2019.

CONSIDERANDO o teor do PROT 2019/494206, que solicitou o desloca-
mento do(s) servidor(es) abaixo nominado(s), ao município de ULIANÓPO-
LIS, a fi m de realizar REALIZAÇÃO DE DILIGÊNCIAS POLICIAIS, no período 
de 13 a 16/10/19;
1 . IPC - AUGUSTO CEZAR LOPES DO NASCIMENTO - MAT:5122848
2 . IPC - LUIZ CARLOS LOPES NASCIMENTO - MAT:5206340
3 . MPC - PERY UBIRATAN DA SILVA DE VASCONCELOS - MAT:5600847
4 . IPC - ANDRE PESSOA BARROS - MAT:57233594
5 . IPC - JOAO FLAVIO DA SILVA SANTOS - MAT:57222425
CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, Artigos 145 e 
149;
RESOLVE: Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que providen-
cie o pagamento de 03(três) diária(s) do grupo B , no valor de R$ 405,00 
(quatrocentos e cinco reais ), perfazendo um total de R$ 2.05,00 (dois mil 
e vinte e cinco reais), para atender despesas adicionais decorrentes da 
diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
ALBERTO HENRIQUE TEIXEIRA DE BARROS
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas

PORTARIA Nº 2208/2019- DGPC/OD/DRF 
DE 11 de outubro de 2019.

CONSIDERANDO o teor do PROT 2019/494285, que solicitou o desloca-
mento do(s) servidor(es) abaixo nominado(s), ao município de REDEN-
ÇÃO, a fi m de realizar REALIZAÇÃO DE DILIGÊNCIAS POLICIAIS, no perí-
odo de 14 a 17/10/19;
1 . IPC - MARCO ANTONIO SENA CHAGAS - MAT:5411017
2 . IPC - MARNILSON JOSE DE SOUSA RABELO - MAT:5609747
3 . IPC - WASHINGTON LUIS SANCHES DE ARRUDA FILHO - MAT:57192809
4 . IPC - THIAGO SEPEDA LIMA - MAT:57233544
5 . IPC - FERNANDO ANDRE REIS DAMASCENO - MAT:5913830
6 . IPC - THIAGO DE MIRANDA OLIVEIRA - MAT:54196014
CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, Artigos 145 e 
149;
RESOLVE: Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que providen-
cie o pagamento de 03(três) diária(s) do grupo B , no valor de R$ 405,00 
(quatrocentos e cinco reais ), perfazendo um total de R$ 2.430,00 (dois 
mil, quatrocentos e trinta reais), para atender despesas adicionais decor-
rentes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
ALBERTO HENRIQUE TEIXEIRA DE BARROS
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas

PORTARIA Nº 2209/2019- DGPC/OD/DRF 
DE 11 de outubro de 2019.

CONSIDERANDO o teor do PROT 2019496155, que solicitou o deslocamen-
to do(s) servidor(es) abaixo nominado(s), ao município de MUANÁ, a fi m 
de realizar REALIZAÇÃO DE APURAÇÕES ADMINISTRATIVAS INTERNAS, no 
período de 14 a 17/10/19;
1 . DPC - RENATO LOPES TARALLO - MAT:57192645
CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, Artigos 145 e 
149;
RESOLVE: Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que providencie 
o pagamento de 03(três ) diária(s) do grupo B. , no valor de R$ 405,00 
(quatrocentos e cinco reais), para atender despesas adicionais decorrentes 
da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
ALBERTO HENRIQUE TEIXEIRA DE BARROS
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas

Protocolo: 484607

..

CENTRO DE PERÍCIAS CIENTÍFICAS 
RENATO CHAVES

.

.

AVISO DE LICITAÇÃO
.

Pregão Eletrônico nº 013/2019
 Objeto: Contratação de empresa para AQUISIÇÃO DE DESKTOP, NOTE-
BOOK E CÂMERA FOTOGRÁFICA, para atender as necessidades deste Cen-
tro de Perícias Renato Chaves, conforme condições, quantidades e exigên-
cias estabelecidas neste Edital e seus anexos.
Entrega do edital: Junto aos sítios www.compraspara.pa.gov.br; www.cpc.
pa.gov.br ou www.comprasgovernamentais.gov.br (UASG 925453)
Local de abertura: Junto ao site www.comprasgovernamentais.gov.br 
(UASG 925453)
Data de abertura: 24 de outubro de 2019, às 10h00min (Horário de Bra-
sília).
Pregoeiro Ofi cial: Wellington Rodrigues dos Santos
Ordenador de Despesas: Celso da Silva Mascarenhas

Protocolo: 484809
..

FUNDO DE INVESTIMENTO
DE SEGURANÇA PÚBLICA

.

.

CONTRATO
.

CONTRATO: 38-2019-FISP- Exercício: 2019 
Objeto: aquisição de 09 (nove) quadriciclos, para atender as necessida-
des do Corpo de Bombeiros Militar doPará, Polícia Civil do Estado do Pará 
e Secretaria de Segurança Pública e Defesa Social, Data da Assinatura: 
09/10/2019, Vigência: 09/10/2019 à 08/10/2020, Função Programáti-
ca:  44.101.06.181.1425.7559; Natureza: 449052 - PI: 2100007559E. 
Função Programática: 44.101.06.182.1425.7563; Natureza: 449052 – PI: 
2100007563E. Função Programática: 44.101.06.181.1425.8264; Nature-
za: 449052 – PI: 2100008264E
R$ 254.571,39 (duzentos e cinquenta e quatro mil, quinhentos e setenta e 
um reais e trinta e nove centavos). AGROMAX EQUIPAMENTOS AGRÍCOLAS 
LTDA estabelecida na Rodovia BR 316 - Km 05 nº 900, Bairro Coquei-
ro, Ananindeua/Pa, CEP 67015-220, Fundo de Investimento de Segurança 
Pública - FISP/SEGUP, ARIEL DOURADO SAMPAIO MARTINS DE BARROS 
/ ANDREA RIBEIRO SYNDERSKI- AGROMAX EQUIPAMENTOS AGRÍCOLAS 
LTDA

Protocolo: 484610
CONTRATO: 39-2019-FISP- Exercício: 2019 

Objeto: aquisição de 09 (nove)  carretinhas de transporte, para atender as 
necessidades do Corpo de Bombeiros Militar doPará, Polícia Civil do Estado 
do Pará e Secretaria de Segurança Pública e Defesa Social, Data da Assina-
tura: 09/10/2019, Vigência: 09/10/2019 à 08/10/2020, Função Programá-
tica:  44.101.06.181.1425.7559; Natureza: 449052 - PI: 2100007559E. 
Função Programática: 44.101.06.182.1425.7563; Natureza: 449052 – PI: 
2100007563E. Função Programática: 44.101.06.181.1425.8264; Nature-
za: 449052 – PI: 2100008264E
R$ 60.009,75 (sessenta mil, nove reais e setenta e cinco centavos). PRE-
MIUM SERVIÇOS E COMÉRCIO LTDA estabelecida na Rodovia Augusto Mon-
tenegro, 5, Box 05 altos, Mangueirão, Belém/Pa, CEP 66.640-000, Fun-
do de Investimento de Segurança Pública - FISP/SEGUP, ARIEL DOURADO 
SAMPAIO MARTINS DE BARROS / MARIO CELIO LEMOS MOTA - PREMIUM 
SERVIÇOS E COMÉRCIO LTDA

Protocolo: 484660

.

.

SUPERINTENDÊNCIA DO SISTEMA 
PENITENCIÁRIO DO ESTADO DO PARÁ

.

.

ERRATA
.

Protocolo: 484296
Errata da Publicação à Dispensa de Licitação nº. 005/2019/SUSIPE 
no DOE nº. 34007 de 11/10/2019 sob o nº de Protocolo 484296
Onde se lê: DISPENSA DE LICITAÇÃO: 005/2019/SUSIPE
Leia-se: INEXIGIBILIDADE LICITAÇÃO: 005/2019/SUSIPE

Protocolo: 484668


